Protokół nr XVIII/25
                                              z dnia 24 czerwca 2025 
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:18 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Dorota Bieńkowska
2. Mirosław Hochół
3. Artur Kirylczuk
4. Robert Kotecki
5. Piotr Kozioł
6. Marek Ludwiczak
7. Marcin Michałków
8. Dorota Morawska-Romańczuk
9. Bartosz Powiecki
10. Radosław Przybylski
11. Michał Pyrek
12. Monika Szwestka
13. Kaja Wybiera
14. Mateusz Zając
15. Maciej Zieliński
1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.
Obrady XVIII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Ad. 2. Raport Burmistrza Szklarskiej Porębie o stanie gminy za rok 2024:

Raport o stanie gminy przedstawiła Sekretarz Joanna Osińska. 


1) debata radnych Rady Miejskiej nad przedstawionym raportem,


Głos Radny Piotr Kozioł poinformował, że raport pokazuje zrównoważenie budżetu, nie udaje się natomiast zmniejszyć sytuacji związanej z wyludnieniem miasta. Ale jest to tendencja wielu miast w Polsce. W raporcie jest wiele detali, w dużych punktach płatności  miasta dużo jest jeszcze w mieście np. gospodarka śmieciowej, obecnie 500 tys. dopłaty wynika przede wszystkim z nie do końca uczciwym czy zweryfikowanym elementem rozliczeń obiektów stricte komercyjnych, które udają mieszkaniowe. Te dane i tak są lepsze, niż te które były podane w strategii miasta jeśli chodzi o obiekty noclegowe, gdzie podano 16 tys. miejsc noclegowych, a są to dane zaniżone. Te dane pokazują jak wielka skala pracy jest do wykonania. Wszyscy wiemy, że tych miejsc w Szklarskiej Porębie jest między 30-40 tys. a zweryfikowanych jest 16 tys. i to ma swoje konsekwencje w wymiarze podatkowym i wpływach do miasta. Widać wpływ z podatku od nieruchomości ale on nierównoważny wydatków.
Radny marek Ludwiczak zapytał w raporcie podana jest kwota dochodów ogółem  76 390 862 wydatki wynoszą 82530 619 a deficyt 139 tys. zł, czy jest ot jakaś pomyłka. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że faktycznie wkradł się błąd powinna być kwota deficytu 6 mln.   

Radny marek Ludwiczak zapytał o podatek od nieruchomości i zaległości z tego tytułu, skąd taka duża kwota zaległości z tego tytułu. 
Skarbnik Miasta wyjaśniła, że jest jeden podatnik, który zalegał z podatkiem w tym roku płatność została rozłożona na raty. 
Radny Marek Ludwiczak zapytał o uchwałę, która została podjęta w zeszłej kadencji i dotyczy wyjścia Miasta z Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji, czy ona będzie realizowana. 
Burmistrz Szklarskiej Poręby wyjaśnił, że nie będzie konsumpcji tej uchwały, na dzień dzisiejszy koniecznym jest rozbudowanie oczyszczalni ścieków. Wyjście z KSWIK spodobałoby że miasto nie dostałoby środków na rozbudowę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.  To jest priorytet. Działania związane z wyjściem miasta z KSWiK są zawieszone.  
Radny Bartosz Powiecki zapytał o zezwolenia na sprzedaż alkoholu, czy te podane w raporcie dotyczą tylko zeszłego roku. 
Sekretarz Miasta wyjaśniła, ze tak są to nowe zezwolenia wydane w 2024 r.
Radny Marcin Michałków dodał, na pewno na plus jest zajęcie się inwestycjami, które pozostały po poprzedniej kadencji a jest z tym dużo problemów, karta mieszkańca, zajęcia edukacyjne- bezpłatna szkoła, bezpłatny żłobek przedszkole,  współpraca Burmistrza z radnymi.   Są to działania na rzecz mieszkańców szklarskiej Poręby. 
Radny Robert Kotecki zapytał, czy są w mieście realizowane jakieś strategie, ponieważ w raporcie nie ma na ten temat informacji. 
Burmistrz wyjaśnił, ze jest to uwaga przyjęta do realizacji, bo faktycznie nie ma odniesienia do obowiązujących strategii.
Radny Bartosz Powiecki odniósł się do statystyki czytelnika, że spadła ilość osób wypożyczających książki. 
Radny Marek Ludwiczak dodał, że w mieście ochrona zdrowia jest na bardzo złym, pracują pielęgniarki, które powinny być już na emeryturze, nie ma nowych, brak jest specjalistów.
Burmistrz wyjaśnił, że  funkcjonowanie służby zdrowia na terenie całego kraju jest zła. Nie ma osób chętnych do pracy w takich małych miasteczkach.
Radny Maciej Zieliński odniósł się to poprzedniego roku, gdy rozpoczęła się kadencja obecnego Burmistrza i dwóch aspektów po pierwsze mieszkańców Huty oraz Jakuszyc, których radny jest przedstawicielem. Ma wiele uwag co do tego, w jaki sposób Burmistrz jest aktywny jeśli chodzi o kwestę kopalni Stanisław.  Jest to być albo nie być dla narciarstwa biegowego. Zdaniem radnego w tym aspekcie brakuje aktywności. Burmistrz powinien być inicjatorem a nie biernym uczestnikiem. Natomiast odnośnie ulicy Osiedle Huty, to radny wielokrotnie zgłaszał problemy, że mieszkańcy są zalewani przez wody, które tam spływają z miejskich działek. Była prośba z urzędu, aby wskazać ulice, które powinny zostać zgłoszone do strat powodziowych. Radny zgłosił ulicę Osiedle Huty, jednak ta ulica nie została ujęta. Obecnie jedna z mieszkanek prosi, aby Urząd zajął się kilkoma metrami rury do kanalizacji deszczowej a nie można tego załatwić. 
Burmistrz wyjaśnił, że przyjmuje te uwagi, ale nie do końca się z nimi zgadza. Odnośnie kopalni Stanisław to jest w tej sprawie na bieżąco z sąsiednimi włodarzami. Co według radnego oznacza aktywne działanie w tym obszarze. 
Radny Maciej Zieliński wyjaśnił, że zabudowanie kopalni Stanisław zniszczy trasy biegowe, a miasto z tego żyje w okresie zimowym i to Burmistrz powinien inicjować takie spotkania z włodarzami sąsiednich gmin, radnymi, żeby była wspólną dyskusja o planach na przyszłość w tym rejonie miasta, jak można zabezpieczyć rejon Jakuszyc, żeby nie doszło do rekultywacji, zaprosić Starostwo Powiatowe, jest dużo przestrzeni do działania w tym zakresie. 
Burmistrz wyjaśnił, że ostatnie spotkanie ze Stowarzyszeniem Bieg Piastów było wczoraj,. Odbyła się dyskusja w sprawie tras biegowych i połączenia ich z trasami w Świeradowi Zdrój. 
Radna Dorota Bieńkowska zapytała o placówki wsparcia dziennego dla seniorów, czy zostały podjęte działania w tym kierunku.
Burmistrz wyjaśnił, że zostały podjęte działania, szukamy rozwiązań pozabudżetowych, dlatego, że utrzymanie tych placówek jest bardzo kosztowne. Na dzień dzisiejszy miasta nie stać, aby samodzielnie powołać i utrzymywać taki podmiot.  
Radna Dorota Bieńkowska zapytała, co Burmistrz uważa za swój sukces po roku pracy.
Burmistrz odpowiedział, że na pewno pomimo dużej rotacji pracowników Urzędu Miejskiego pozyskany został nowy zespół pracowników, udało się zmodernizować kwestię informatyzacji Urzędu Miejskiego. W pespektywie te narzędzia pomogą mieszkańcom oraz pracownikom.      
Radna Dorota Bieńkowska dodała, że radnym bardzo dobrze współpracuje się z pracownikami Urzędu. Radna zapytała, co Burmistrz uważa za swój sukces jeśli chodzi o mieszkańców. 
Burmistrz wyjaśnił, że praca Urzędu i otwartość na mieszkańców. Ten rok nie był łatwy, było dużo wyzwań, problemów. Każdy z nas się siebie uczy, a najważniejsze jest to, że Urząd jest otwarty na mieszkańców. 
Radna Dorota Bieńkowska poprosiła o zrobienie podjazdu do Urzędu dla osób niepełnosprawnych.  
Radny Piotr Kozioł dodał, że największą zmianą jest otwartość i komunikacja. Dlatego, że na każdym posiedzeniu Komisji jest obecny Burmistrz. Jest chęć udzielenia pełniej informacji. Odnośnie cyfryzacji to obecnie są nadrabiane zaległości z lat poprzednich.
 Radna Dorota Bieńkowska dodała, że raport jest podsumowaniem stąd też były pytania.
Radny Maciej Zieliński dodał, że nie może zgodzić się z dostępnością i chęcią udzielenia informacji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wielokrotnie zamieszczała zapytania i wnioski w protokołach i nie zostały na te wnioski udzielne odpowiedzi. Jest wiele w tym zakresie do poprawy.
 
2) debata mieszkańców Szklarskiej Poręby nad przedstawionym raportem,

Mieszkańcy nie zabrali  głosu w dyskusji nad raportem. 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szklarskiej Poręby wotum zaufania.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Szklarskiej Poręby wotum zaufania.. 

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (9) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dorota Bieńkowska, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Maciej Zieliński BRAK GŁOSU (1) Michał Pyrek NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/198/25


3. Rozpatrzenie sprawozdania Burmistrza Szklarskiej Poręby z wykonania budżetu miasta za rok 2024:

1) przedstawienie opinii oraz wniosku Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta za rok 2024,

2) dyskusja,

3) podjęcie uchwały zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Szklarska Poręba za 2024 rok,


Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Szklarska Poręba za 2024 rok,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/199/25

4) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza za rok 2024.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza za rok 2024.. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/200/25



Ad 4. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.

Ad 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/201/25

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/202/25


3) uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szklarska Poręba – obszar Szklarskiej Poręby Dolnej i Huty Julia – Etap 1,

Głosowano w sprawie:
Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwagi nr 1 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szklarska Poręba – obszar Szklarskiej Poręby Dolnej i Huty Julia – Etap 1 . 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski

Głosowano w sprawie:
uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szklarska Poręba – obszar Szklarskiej Poręby Dolnej i Huty Julia – Etap 1,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając PRZECIW (1) Maciej Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Dorota Bieńkowska NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/203/25
4) zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,

Głosowano w sprawie:
zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Mirosław Hochół, Piotr Kozioł NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/204/25

5) zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,

Głosowano w sprawie:
zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (10) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Dorota Bieńkowska, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Maciej Zieliński NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/205/25

6) zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. 11 Listopada,

Głosowano w sprawie:
zbycia nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. 11 Listopada,. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Kozioł NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/206/25

7) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Demokratów,

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Demokratów,. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Mirosław Hochół, Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/207/25

8) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Osiedle Huty,. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Mirosław Hochół, Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/208/25


9) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Uroczej. 

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Uroczej. . 

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (8) Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Mateusz Zając WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Dorota Bieńkowska, Dorota Morawska-Romańczuk, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Mirosław Hochół, Radosław Przybylski
Uchwała Nr XVIII/209/25


6. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XVI sesji z dnia 29.05.2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13) Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Mirosław Hochół, Radosław Przybylski

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XVII sesji z dnia 12.06.2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)Dorota Bieńkowska, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (2) Mirosław Hochół, Radosław Przybylski

Ad 7. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Zastępca Burmistrza Iwona Białas przedstawiła informację o pracy Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym. 
Radny Piotr Kozioł zapytał o spotkanie z Marszałkiem w sprawie audytu krajobrazowego. Niepokojące są wskaźniki podane przez instytut, który się tym zajmuje. Czy coś w tej kwestii było mówione.
Burmistrz Szklarskie Poręby odpowiedział, że stanowisko jest takie, że audyt który został wykonany jest dla nich optymalny. Włodarze gmin karkonoskich mają do tego audytu ogromne zastrzeżenia. Zostało wystosowane pismo do Wojewody Dolnośląskiej i zarządu, na tym piśmie podpisali się wszyscy włodarze kotliny jeleniogórskiej. Zależy nam aby ten audyt został rozpatrzony bardziej szczegółowo, żeby konsultacje odbyły się na poziomie gmin.        
Ad 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym przedstawili:
1) Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marek Ludiwczak, 
2) Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Społecznych Piotr Kozioł,
3) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Marcin Michałków,
4) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Zieliński.


Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje.

Ad 10. Przyjęcie interpelacji.
Interpelację złożyła radna Doroty Morawskiej -Romańczuk w sprawie podjęcia działań w zakresie dostosowania nawierzchni drogi przebiegającej przez działkę nr 449 obr. 0005 łącznik od ulicy Grabskiego do ul. Obrońców Pokoje- z przeznaczeniem na ciąg pieszy. 

Ad 11. Wnioski i zapytania radnych.

Radny Robert Kotecki zapytał o działalność Rady Przedsiębiorców, nad czym pracuje Rada, jaką pełni funkcję, na jakich zasadach funkcjonuje. 

Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że protokoły z posiedzeń Rady odzwierciedlają  to co jest dyskutowane. Spotkania są planowane omawiane są działania związane z naszym miastem, turystyką, komunikacją, opłatą targową, organizacją ruchu. Rozmowy nie są wiążące, są bardzo luźne, które później w sposób sformalizowany są przedstawiane, upubliczniane. Są to głosy uczestniczące w dyskusji. Komunikowane są potrzeby, w jaki sposób miasto może otwierać się na przedsiębiorców. 
Radny Robert Kotecki poinformował, że  radni nie są informowani o pracach Rady Przedsiębiorców.
Radny Piotr Kozioł zapytał o rurę pod mostem na ulicy 1 Maja, która podczas remontu została zniwelowana, czego efekty widać było po opadach. Czy coś w tej kwestii można zrobić. 
 Burmistrz wyjaśnił, że na tą chwilę 1 Maja to droga powiatowa, wszystkie spostrzeżenia są przekazywane do właściciela drogi. W przypadku dużych opadów wody, żadna forma odprowadzania nie jest w stanie ich przyjąć.    
Przewodniczący Rady dodał, że pomysł w dużych zurbanizowanych miastach,  idzie w tym kierunku, żeby zagospodarować wodę z opadów, zbierać kaskadowo i odprowadzać do instalacji już po opadzie deszczu. 
Radny Marcin Michałków zapytał na jakim etapie jest zagospodarowanie terenów Kopalni Stanisław przez gminę Stara Kamienica. 
Burmistrz wyjaśnił, że gmina Stara Kamienica nie jest zainteresowana zabudową w rejonie Kopalni. Natomiast plan miejscowy jest zawieszony. Gmina Mirsk natomiast jest pozytywnie nastawiony na inwestycję, bo jest to dla nich wpływ do budżetu. Właściciel terenu szuka rozwiązań, aby plan rozbudowy zrealizować. 
Po krótkiej dyskusji radni ustalili, że raz na kwartał będzie na sesji przedstawiane sprawozdanie z pracy Rady Przedsiębiorców.    
Radna Dorota Bieńkowska zwróciła się o przedwakacyjną kontrolę placów zabaw, orlików, boisk.
Ad 12. Sprawy różne.

Radny Robert Kotecki zaprosił do Kościoła Matki Boskiej Różańcowej na wystawę rzeźb.
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Przewodniczący Rady poinformował, ze został rozesłany do radnych email od Pana Wojciecha Bydlińskiego z Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych z prośbą o zaopiniowanie propozycji rozwiązań legislacyjnych. 


Ad 13. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady  XVIII sesję o godz. 13.18.
 
